令和 3年 12月 1日

会 員 各 位

公益社団法人福島県トラック協会

会 長  佐 藤  信 成

（公印省略）

「プラン２０２５目標達成 座学セミナー」開催のご案内

平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、全日本トラック協会では、令和７（２０２５）年までに、事業用トラッ

クを第一当事者とする死者数と重傷者数の合計を９７０人以下とし、飲酒運転ゼロを目指

すという目標を掲げ、死者数と重傷者数の合計を車両台数１万台あたり「６．５人以下」

とすることを全都道府県の共通目標とする「トラック事業における総合安全プラン２０２

５（プラン２０２５）」を策定したところです。

 福島県においてもこの数値目標を達成するため、「プラン２０２５」の内容と「交差点事

故」・「追突事故」の防止を中心テーマに、最新の情報を織り込んだ事故防止対策について

ご理解いただくためのセミナーを実施致します。

 つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非ともセミナーにご参加賜りたくよ

ろしくお願い致します。

記

1. 日 時 令和 4年 1月 27日 13：30～15：00

(1) 「事業用トラックにおける事故の傾向と防止対策」（1時間程度）

(2) アンケート記入（10分程度）

2. 場 所 ビックパレットふくしま ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾎｰﾙ 郡山市南二丁目 52番地

3. 講 師 SONPOリスクマネジメント株式会社より派遣

4. 対 象 経営者および管理者（現場での安全を管理される方） 等

5. 募集人数 定員 250名（先着順。定員になり次第、締め切ります）

6. 申込方法 添付「参加申込書」にご記入の上、FAXもしくは e-mail でご返信くだ

     さい。

7. 主 催 全日本トラック協会／福島県トラック協会（共催）

8. 注意事項 新型コロナウイルス感染予防の為、ご来場の際は三密を避ける等の

国や県が示すガイドラインに沿っての行動をお願いします。

また、新型コロナウイルス感染状況により、中止や延期など変更の可

能性がありますので予めご了承下さい。

以上

【お問合せ】 福島県トラック協会適正化事業部

℡024-558-7755 FAX024-558-7731

E-mail：moriguchi@fukutora.jp

mailto:moriguchi@fukutora.jp